

**Lassen Ventilation ApS**  
**CVR-nr. 33861036**  
**Auktionsgade 3**  
**6700 Esbjerg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Steen Lassen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Lassen Ventilation ApS  
Auktionsgade 3  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33861036  
Stiftet: 20.07.2011  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 24830838  
Hjemmeside: [www.lassenventilation.dk](http://www.lassenventilation.dk)  
E-mail: [sl@lassenventilation.dk](mailto:sl@lassenventilation.dk)

### **Direktion**

Steen Lassen

### **Bank**

Skjern Bank  
Storegade 20  
6740 Bramming

### **Advokat**

Dahl Esbjerg Advokatpartnerselskab  
Dokken 10  
6700 Esbjerg

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er projektering, salg og montage af ventilationssystemer samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 340 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 960 t.kr. efter udlodning af 105 t.kr. i udbytte, svarende til en soliditet på ca. 33%.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.240.678</b>	<b>2.891.471</b>
Personaleomkostninger	1	(2.631.938)	(2.216.224)
Af- og nedskrivninger	2	(82.008)	(41.842)
<b>Driftsresultat</b>		<b>526.732</b>	<b>633.405</b>
Andre finansielle omkostninger	3	(86.988)	(68.400)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>439.744</b>	<b>565.005</b>
Skat af ordinært resultat	4	(100.160)	(138.533)
<b>Årets resultat</b>		<b>339.584</b>	<b>426.472</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		104.584	107.281
Overført resultat		235.000	319.191
		<b>339.584</b>	<b>426.472</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		388.865	154.855
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>388.865</b>	<b>154.855</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>388.865</b>	 <b>154.855</b>
 Råvarer og hjælpematerialer		 292.835	 200.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>292.835</b>	<b>200.000</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 1.627.509	 1.676.919
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	296.785	82.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.134	211.811
Andre tilgodehavender		265.016	465.232
Periodeafgrænsningsposter		35.029	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.249.473</b>	<b>2.435.962</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>2.542.308</b>	 <b>2.635.962</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>2.931.173</b>	 <b>2.790.817</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		835.000	600.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		104.584	107.281
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.064.584</u></b>	<b><u>832.281</u></b>
Udskudt skat	7	180.374	125.185
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>180.374</u></b>	<b><u>125.185</u></b>
Bankgæld		24.182	433.511
Igangværende arbejder for fremmed regning		246.172	82.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		652.052	608.920
Skyldig selskabsskat		44.971	98.301
Anden gæld	8	718.838	610.119
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.686.215</u></b>	<b><u>1.833.351</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.686.215</u></b>	<b><u>1.833.351</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.931.173</u></b>	<b><u>2.790.817</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	600.000	107.281	832.281
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(107.281)	(107.281)
Årets resultat	0	235.000	104.584	339.584
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>835.000</b>	<b>104.584</b>	<b>1.064.584</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	2.248.797	1.874.706
Pensioner	286.784	262.772
Andre omkostninger til social sikring	59.566	42.366
Andre personaleomkostninger	36.791	36.380
	<b>2.631.938</b>	<b>2.216.224</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	82.008	41.842
	<b>82.008</b>	<b>41.842</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	13.164	7.277
Øvrige finansielle omkostninger	73.824	61.123
	<b>86.988</b>	<b>68.400</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	44.971	98.301
Ændring af udskudt skat	60.299	50.235
Effekt af ændrede skattesatser	(5.110)	(10.003)
	<b>100.160</b>	<b>138.533</b>

## Noter

	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	228.566
Tilgange	316.018
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>544.584</b>
Af- og nedskrivninger primo	(73.711)
Årets afskrivninger	(82.008)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(155.719)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>388.865</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	296.785	82.000
	<b>296.785</b>	<b>82.000</b>

Bruttoværdien for igangværende arbejder for fremmed regning udgør 3.849.128 kr. Foretagne a contofakureringer udgør 3.798.515 kr. Nettoværdien af igangværende arbejder for fremmed regning udgør 50.613 kr., som i balancen er indregnet med 296.785 kr. under omsætningsaktiver og 246.172 kr. under kortfristede gældsforpligtelser.

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	56.399	19.380
Tilgodehavender	123.975	105.805
	<b>180.374</b>	<b>125.185</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	289.770	294.683
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	389.616	276.168
Andre skyldige omkostninger	39.452	39.268
	<b>718.838</b>	<b>610.119</b>



## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Lassen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet driver virksomhed fra lejede lokaler i Esbjerg.

Fra udlejers side kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel. Fra lejers side kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige nuværende nettohusleje inkl. forbrugsafgifter andrager ca. 140 t.kr.

Afgivne bankgarantier for leverede ydelser for i alt 2.121 t.kr. med udløb i 2016-2020.

Selskabet har indgået leasingforpligtelse på Mercedes-Benz Vito Sprinter CDI. Aftalen udløber den 01.04.2018. Den samlede forpligtelse 31.12.2015 udgør ca. 98 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelse på Toyota Sportsvan 2,0 D. Aftalen udløber den 01.02.2018. Den samlede forpligtelse 31.12.2015 udgør ca. 56 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelse på Ford Transit Cus. Aftalen udløber den 31.07.2019. Den samlede forpligtelse 31.12.2015 udgør ca. 148 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelse på Mercedes-van ML 3.0 350. Aftalen udløber den 31.10.2018. Den samlede forpligtelse 31.12.2015 udgør ca. 288 t.kr.

### 11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af kapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

S. Lassen Holding ApS, Bramming.